
                                       

Area Ambiente
 Servizio Tutela dell'Ambiente, della Salute e del Paesaggio

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N. 7  del 9 agosto 2023

OGGETTO:  presa  d’atto  dell'avvenuta  efficacia  della  Determina  Dirigenziale  n.11  dell'11
novembre 2022 i.g. 2264 del 28/11/2022 di aggiudicazione del servizio di progettazione/direzione
dei lavori/coordinamento sicurezza in fase progettuale ed esecutiva per l'intervento di cui al Lotto 3
denominato Realizzazione Orti Urbani nell'ambito dei Lavori di Riqualificazione dell'area limitrofa
al Centro comunale di accoglienza per cani La Collina di Argo in favore della dott.ssa Loredana
Caiazza

CUP: B61B21002400007
CIG: Z983759A8F 

Comune di Napoli
Data: 29/08/2023, DISP/2023/0005625



                                       

Area Ambiente
 Servizio Tutela dell'Ambiente, della Salute e del Paesaggio

La Dirigente del Servizio Tutela dell'Ambiente, della Salute e del Paesaggio

Premesso che:
 con la Determina Dirigenziale n.11 dell'11 novembre 2022 i.g. 2264 del 28/11/2022 è stato

disposto,  tra  l'altro,  di  aggiudicare  il  servizio  di  progettazione/direzione  dei
lavori/coordinamento sicurezza in fase progettuale ed esecutiva per l'intervento di cui al
Lotto 3 denominato  Realizzazione Orti Urbani  nell'ambito dei  Lavori di Riqualificazione
dell'area limitrofa al Centro comunale di accoglienza per cani La Collina di Argo in favore
della dott.ssa Loredana Caiazza, per un  importo di affidamento pari a euro 7.090,33 oltre
4% oneri previdenziali (euro 283,61) oltre iva 22% (euro 1.622,27), per un totale lordo pari
a euro 8.996,21 inclusi oneri previdenziali e iva;

 con la medesima Determina Dirigenziale n.11/2022 è stato rilevato quanto segue: “come
previsto dalle Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50,
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie
di  rilevanza comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di
operatori economici”, per lavori, servizi e forniture di importo superiore a 5.000,00 euro e
non superiore a 20.000,00 euro, in caso di affidamento diretto,  la stazione appaltante ha
facoltà di procedere alla stipula del contratto sulla base di un’apposita autodichiarazione
resa dall’operatore  economico ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  Decreto  del  Presidente  della
Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere
generale di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici e speciale, ove previsti”;

 alla data di aggiudicazione definitiva risultava acquisita dall'operatore economico la sopra
richiamata autodichiarazione attestante il possesso dei requisiti di carattere generale di cui
all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici, ma erano ancora  in corso le verifiche in
ordine alla regolarità tributaria di cui al Programma 100 del vigente Documento Unico di
Programmazione del Comune di Napoli;

 pertanto, con la richiamata Determina Dirigenziale n.11/2022 è stato disposto di riservare
l'efficacia dell'aggiudicazione al completamento con esito favorevole delle verifica di cui al
Programma 100.

Visto che la verifica di cui sopra, richiesta con nota n.623353 del 24/8/2022, è stata completata con
esito regolare in data 5/7/2023, giusta nota n.554175 di pari data.

Ritenuto, per quanto in premessa, di dover prendere atto dell'avvenuta efficacia dell'aggiudicazione
disposta  con Determina  Dirigenziale  n.11  dell'11  novembre  2022 i.g.  2264 del  28/11/2022  del
servizio  di  progettazione/direzione  dei  lavori/coordinamento  sicurezza  in  fase  progettuale  ed
esecutiva per l'intervento di cui al Lotto 3 denominato  Realizzazione Orti Urbani  nell'ambito dei
Lavori  di  Riqualificazione  dell'area  limitrofa  al  Centro  comunale  di  accoglienza  per  cani  La
Collina di Argo in favore della dott.ssa Loredana Caiazza.

Attestato che:
– l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto, anche ai fini di eventuali ipotesi di

conflitto ex art. 6 bis della legge n. 241/90, introdotto con la legge 190/2012 (art. 1, comma
41), è stata espletata dalla dirigenza che lo sottoscrive;

– l’adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  della  regolarità  e  della
correttezza  dell’attività  amministrativa  e  contabile,  ai  sensi dell’art.  147 bis del Decreto

Comune di Napoli
Data: 29/08/2023, DISP/2023/0005625



                                       

Area Ambiente
 Servizio Tutela dell'Ambiente, della Salute e del Paesaggio

legislativo  n.  267/2000  e  degli  artt.  1,  comma  1  lett.  b)  e  17,  comma  2  lett.  a)  del
regolamento dei controlli interni dell’Ente;

– il presente provvedimento non contiene dati personali.

Visti:
– il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;
– il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;
– il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
– la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
– la Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii..

Visti, altresì, gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O.,
approvato per il triennio 2022-24, alla Sezione 2 - VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E
ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza. 

Attestato, inoltre, che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all'art.23
comma 1 d.lgs. 33/2013 e all'art. 1 comma 16 della legge n.190/2012 come riportato nella predetta
sezione  del  P.I.A.O.  e,  pertanto,  una  volta  ottenuta  la  relativa  esecutività,  sarà  oggetto  di
pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli.

DISPONE
Per i motivi espressi in narrativa:

Prendere atto dell'avvenuta efficacia della Determina Dirigenziale n.11 dell'11 novembre 2022 i.g.
2264  del  28/11/2022  di  aggiudicazione del  servizio  di  progettazione/direzione  dei
lavori/coordinamento sicurezza in fase progettuale ed esecutiva per l'intervento di cui al Lotto 3
denominato Realizzazione Orti Urbani nell'ambito dei Lavori di Riqualificazione dell'area limitrofa
al Centro comunale di accoglienza per cani La Collina di Argo, in favore della dott.ssa Loredana
Caiazza.

Provvedere,  in  conformità  a  quanto  previsto  dagli  artt.  29  e  76  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  alla
pubblicazione  del presente atto  nella  sezione -  Amministrazione Trasparente – Bandi  di  gara e
contratti – Comunicazioni ex art. 29 D.Lgs. n. 50/2016, alla pagina dedicata alla procedura.

Precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

Pubblicare la presente disposizione all’Albo Pretorio del Comune di Napoli. 

sottoscritto digitalmente da
La Dirigente
arch. Giuliana Vespere

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) che è
conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005

Comune di Napoli
Data: 29/08/2023, DISP/2023/0005625


		2023-08-09T12:08:31+0200
	Giuliana Vespere




